事務連絡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　令和３年11月４日

専修学校・各種学校長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　東京都産業労働局雇用就業部
労働環境課長　　西田　雄一郎

[bookmark: _GoBack]「就活必携・労働法」活用状況等に関するアンケート及び希望部数調査について（依頼）

　平素より東京都の雇用就業行政に格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　東京都では、就職活動中及び就職時における労使関係のトラブルを未然に防止するために、就職活動を控えた学生等を対象に、労働法の基礎知識の普及を目的とした小冊子を例年発行しております。本年度につきましても、令和４年２月を目途に本冊子を発行する予定です。
　つきましては、大変お手数ではございますが、昨年度版冊子の活用状況についてのアンケート及び本年度版冊子の希望部数調査にご協力いただきますようお願い申し上げます。回答につきましては、別紙「回答票」にて、下記メールアドレス宛にご返信ください。
なお、東京都公式ホームページ「TOKYOはたらくネット」にて別紙「回答票」のExcelデータを掲載しておりますので、そちらをダウンロードいただいてもご回答いただけます。

記
１．アンケート回答先
メールアドレス：shukatsuhikkei@section.metro.tokyo.jp

２．回答票データ掲載先
　　　東京都公式ホームページ「TOKYOはたらくネット」
https://www.hataraku.metro.tokyo.lg.jp/shiryo/anke-to/

３．回答期限
　　　令和３年11月26日（金）

東京都　産業労働局　雇用就業部
労働環境課　労働相談調整担当
担当：五十嵐・奥田
（学生向け労働法等啓発資料編集委員会事務局）
TEL:03-5320-4650